
0. Disposiciones Estatales

Consejo de Universidades

Cuerpos Docentes.–Resolución de 18 de septiem-
bre de 1995, por la que se señala la fecha de celebra-
ción de los sorteos para designar los vocales de las Co-
misiones que han de juzgar los concursos para la provi-
sión de Cuerpos Docentes Universitarios  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4418

II. Autoridades y Personal
1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Agricultura y Comercio

Delegación de funciones.–Orden de 27 de
septiembre de 1995, por la que se delegan en el Secre-
tario General Técnico determinadas funciones atribuidas
por la Ley al Consejero de Agricultura y Comercio  . . . . . . . . . . . . 4419

III. Otras Resoluciones

Consejería de Obras Públicas y Transportes

Expropiaciones.–Orden de 22 de septiembre de
1995, sobre citación para el levantamiento de actas pre-
vias a la ocupación. Expediente de expropiación forzosa

de terrenos para la obra: «Abastecimiento de agua a
Nuñomoral y otro»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4420

Expropiaciones.–Orden de 25 de septiembre de
1995, por la que se procede al pago de justiprecio, ex-
pediente de expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Abastecimiento de agua a Villafranco de Gua-
diana y Balboa» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4429

Expropiaciones.–Orden de 25 de septiembre de
1995, por la que se procede al pago de Justiprecio, ex-
peadiente de expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Acondicionamiento, mejora y ensanche de la
Ctra. C-420, de Vva. de la Serena a Andújar» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4429

Expropiaciones.–Orden de 25 de septiembre de
1995, por la que se procede al pago de justiprecio, ex-
pediente de expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Abastecimiento de agua a la Mancomunidad
de Los Molinos»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4430

Expropiaciones.–Orden de 25 de septiembre de
1995, por la que se procede al pago de justiprecio, ex-
pediente de expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Abastecimiento de agua a la Mancomunidad
de Nogales. 2.ª Fase» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4430

Expropiaciones.–Orden de 25 de septiembre de
1995, por la que se procede al pago de intereses de de-
mora, expediente de expropiación forzosa de terrenos pa-
ra las obras de: «Presa de abastecimiento de agua a
Burguillos del Cerro»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4431

S  U  M  A  R  I  O

MARTES, 3 DE OCTUBRE DE 1995 Número 116



V. Anuncios

Consejería de Obras Públicas y Transportes

Expropiaciones.–Orden de 18 de septiembre de
1995, por la que se somete a información pública la re-
lación de bienes y derechos, así como sus propietarios
afectados por la obra de: «Abastecimiento de agua a
Trujillo» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4431

Adjudicación.–Resolución de 18 de septiembre de
1995, de la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de la asistencia técnica pa-
ra la elaboración de un estudio de red de aparcamiento
de Extremadura para el transporte de mercancías  . . . . . . . . . . . . 4441

Particulares

Extravíos.–Anuncio de 22 de septiembre de 1995,
por el que se hace público el extravío del título de Ba-
chiller de D. José Luis Gutiérrez Rodríguez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4441

0 .  D i s p o s i c i o n e s  E s t a t a l e s

CONSEJO DE UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 18 de septiembre de
1995, por la que se señala la fecha de
celebración de los sorteos para designar los
vocales de las Comisiones que han de juzgar
los concursos para la provisión de Cuerpos
Docentes Universitarios.
 
Convocadas a provisión las plazas de los Cuerpos Docentes Univer-
sitarios que se relacionan en el anexo adjunto, y dando cumpli-
miento a lo dispuesto en el artículo 6.º del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre (Boletín Oficial del Estado de 26
de octubre); artículo 1.º del Real Decreto 1427/1986, de 13 de ju-
nio (Boletín Oficial del Estado de 11 de julio), y artículo 17, e)
del Real Decreto 552/1985, de 2 de abril (Boletín Oficial del Esta-
do del 27),

ESTA SECRETARIA GENERAL ha resuelto señalar la celebración de
los sorteos correspondientes a las plazas reseñadas en el citado
anexo, a fin de designar los miembros de las Comisiones que han
de ser elegidos por este procedimiento para el día 17 de octubre
de 1995, a las diez horas, realizándose los mismos por el sistema
informático aprobado por la Comisión Académica del Consejo de
Universidades, en su sesión de 25 de junio de 1985, de modo se-
cuencial, según el orden en que figuran relacionados en el anexo
citado.

Dichos sorteos se celebrarán en el Consejo de Universidades (Ciu-
dad Universitaria, sin numero, 28040 Madrid).

A los efectos previstos en el articulo 1.º del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, a partir de la fecha de la

presente Resolución, se harán públicas las relaciones de los
Profesores que participarán en los sorteos en el Consejo de
Universidades.

De las citadas relaciones y en el momento del sorteo serán exclui-
dos aquellos Profesores que:

–Pertenezcan a la misma Universidad a la que corresponda la
plaza.

–Hayan sido designados para formar parte de la Comisión titular
por la Universidad a la que corresponda la plaza.

–Sean aspirantes y pertenezcan a la misma área de conocimiento
a la que corresponda la plaza.

Las reclamaciones contra las referidas relaciones se formularán an-
tes del día 12 de octubre, dirigidas a la Secretaría General del
Consejo de Universidades (Ciudad Universitaria, sin número, 28040
Madrid).

En los concursos en los que no existan suficientes Profesores del
Cuerpo y área de conocimiento a que corresponda la plaza, se es-
tará a lo previsto en el artículo 1.º del Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio, que modifica el artículo 6º.9 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de setiembre.

Lo que comunico a V.I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 18 de septiembre de 1995.

El Secretario General,
FRANCISCO MICHAVILA

Ilmo. Sr. Vicesecretario General del Consejo de Universidades.

4418 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



CONCURSOS CONVOCADOS POR RESOLUCION DE 24.5.1995 (BOE
14.6). EN SU CASO SE INDICA ENTRE PARENTESIS EL NUMERO DE

PLAZAS. EL NUMERO DE ORDEN CORRESPONDE AL DE LA
RESOLUCION CITADA

CONCURSO N.º 1                              N.º Sorteo 28647

CUERPO: CATEDRATICOS UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO

PRESIDENTE TITULAR: ELISA PEREZ VERA

VOCAL SECRETARIO TITULAR: ALFONSO L. CALVO CARAVACA

CONCURSO N.º 2                              N.º Sorteo 28648

CUERPO: PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: DERECHO PENAL

PRESIDENTE TITULAR: ENRIQUE GIMBERNAT ORDEIG

VOCAL SECRETARIO TITULAR: ALFONSO CARDENAL MURILLO

CONCURSO N.º 4                              N.º Sorteo 28649

CUERPO: CATEDRATICO ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: SOCIOLOGIA

PRESIDENTE TITULAR: OCTAVIO UÑA JUAREZ

VOCAL SECRETARI0 TITULAR: ANGEL INFESTAS GIL

CONCURSO N.º 5                              N.º Sorteo 28650

CUERPO: CATEDRATICOS ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENT0: PRODUCCION VEGETAL

PRESIDENTE TITULAR: FRANCISCO MARTIN DE SANTAOLALLA

VOCAL SECRETARI0 TITULAR: LEOPOLDO OLEA MARQUEZ DE PRADO

CONCURSO N.º 6                              N.º Sorteo 28651

CUERPO: CATEDRATICO ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENT0: QUIMICA ANALITICA

PRESIDENTE TITULAR: FRANCISCO SALINAS LOPEZ

VOCAL SECRETARI0 TITULAR: JOSE M.ª FERNANDEZ SOLIS

CONCURSO N.º 3                              N.º Sorteo 28652

CUERPO: CATEDRATICOS ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: ENFERMERIA

PRESIDENTE TITULAR: GINES M.ª SALIDO RUIZ

VOCAL SECRETARIO TITULAR: CARMEN VILLAVERDE GUTIERREZ 

I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTO, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ORDEN de 27 de septiembre de 1995, por
la que se delegan en el Secretario General
Técnico determinadas funciones atribuidas
por la Ley al Consejero de Agricultura y
Comercio
 

En base a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley 2/1984, de 7
de junio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura, de acuerdo con las competencias atribui-
das al titular de esta Consejería y, al objeto de conseguir una ma-
yor agilidad y eficacia en la gestión administrativa

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Delegar en el Secretario General Técnico de esta
Consejería las siguientes funciones:

a) En materia de contratación las que me confieren los artículos
33.10. de la Ley 2/1984, de 7 de junio, de Gobierno y Administra-
ción de la Comunidad Autónoma, en relación con el artículo 12 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las Administraciones
Públicas y los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Contrata-
ción del Estado en cuanto no se oponga a la citada Ley 13/1995.

b) Las competencias que me confieren los artículos 33.5 de la Ley
2/1984, de 7 de junio, y los apartados a), b), c) y d) del artículo
12 de la Ley 3/1985, de 19 de abril, de la Hacienda Pública de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4419



c) En materia de personal las que me atribuye el artículo 6 apar-
tados a), c), d), e), f) y g) del Decreto 4/1990, de 23 de enero, so-
bre atribución de competencias en materia de personal.

DISPOSICION DEROGATORIA

Queda derogada la Orden de 24 de agosto de 1995, por lo que
se delegaban en el Secretario General Técnico las funciones del
Consejero de Agricultura y Comercio en materia de contratación.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 27 de septiembre de 1995.

El Consejero de Agricultura y Comercio,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ORDEN de 22 de septiembre de 1995,
sobre citación para el levantamiento de
actas previas a la ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para la
obra: «Abastecimiento de agua a Nuñomoral
y otro.

Declarada de urgente ocupación los bienes afectados por las obras
de: ABASTECIMIENTO DE AGUA A NUÑOMORAL Y OTRO, por acuerdo
del Consejo de Gobierno de fecha 7 de marzo de 1995, ha de
procederse a la expropiación de terrenos por el procedimiento pre-
visto en el art. 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha resuelto convocar a los propieta-
rios de los terrenos titulares de derecho que figuran en la relación
que a continuación se expresan, los días y horas que se señalan.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar

en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titu-
laridad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, el último
recibo de la contribución o certificación registral, pudiéndose
acompañar, y a su costa, si así les conviene, de Perito o Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 52.2 de la Ley de Ex-
propiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo titula-
res de derechos o intereses económicos directos sobre los bienes
afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos en la
relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería de
Obras Públicas y Transportes, en Mérida, Avenida del Guadiana s/n,
por escrito, hasta el día señalado para el levantamiento de las Ac-
tas Previas a la Ocupación, las alegaciones que considere oportu-
nas, a los efectos de subsanar posibles errores que involuntaria-
mente hayan podido tener lugar al relacionar los bienes y dere-
chos afectados.

Mérida, 22 de septiembre de 1995.

El Consejero de Obras Públicas y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA 

4420 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4421



4422 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4423



4424 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4425



4426 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4427



4428 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



ORDEN de 25 de septiembre de 1995, por
la que se procede al pago de justiprecio,
expediente de expropiación forzosa de
terrenos para las obras de : «Abastecimiento
de agua a Villafranco del Guadiana y Balboa».

A fin de proceder al pago del importe de Justiprecio de los terre-
nos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el artículo
49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la aplicación
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los Sres. afecta-
dos por la expropiación de referencia para que comparezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Badajoz 09-10-95 11:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 25 de septiembre de 1995.

El Consejero de Obras Públicas y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA

OBRA: ABASTECIMIENTO DE AGUA A VILLAFRANCO DEL GUADIANA Y
BALBOA
T.M.: BADAJOZ

PROPIETARIOS:

HISPARECO, S.A.
MANUEL ACEVEDO MEJIAS
JUAN MARQUEZ MORENO
EMILIO GAMITO SANCHEZ
JOSE RAMON ALVAREZ ZAMBRANO
LUCIANO GONZALEZ MACIAS
ANA MARIA DELGADO MUÑOZ 

ORDEN de 25 de septiembre de 1995, por
la que se procede al pago de justiprecio,
expediente de expropiación forzosa de
terrenos para las obras de:
«Acondicionamiento, mejora y ensanche de
la Ctra. C-420, de Vva. de la Serena a
Andújar».

A fin de proceder al pago del importe de Justiprecio de los terre-
nos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el artículo
49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la aplicación
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los Sres. afecta-
dos por la expropiación de referencia para que comparezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Vva. de la Serena 13-10-95 11:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados, sin cuyos requisitos cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 25 de septiembre de 1995.

El Consejero de Obras Públicas y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA

OBRA: ACONDICIONAMIENTO, MEJORA Y ENSANCHE DE LA CTRA.
C-420, DE VVA. DE LA SERENA A ANDUJAR
T.M.: VVA. DE LA SERENA

PROPIETARIOS:

ALFONSO DIAZ GARCIA
ANIBAL HERNANDEZ CIDONCHA
ANTONIA RODRIGUEZ CARMONA
ANTONIO BARRERO ROMERO
ANTONIO CALDERON MORAGA
ANTONIO GARCIA GARCIA
ANTONIO PINO GONZALEZ
ANTONIO TORRES PRIETO
AURORA GONZALEZ GARCIA
BENITO HORRILLO MANCHADO
DAMIAN MENDOSA SANCHEZ
DIEGO ALVAREZ MANCHADO
EDUARDO HORRILLO PRIETO
ELADIO GUTIERREZ FERNANDEZ
ESTEBAN RAMOS GUTIERREZ
HROS. DE PEDRO TENA FERNANDEZ
JOSE REJA GALLARDO
JOSEFA RAMOS PEREZ
JUAN IGNACIO BARRANTES LOZANO Y OTRO
JUAN PEREZ DEL VILLAR LOZANO
LUISA MANCHADO LOZANO
MANUELA MORENO CORRALIZA
MARIA CASADO MANCHADO

D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4429



MARIA PEREZ DEL VILLAR RIBERA
NEMESIO BARCO FERNANDEZ-HUERTAS
PEDRO CASADO DIAZ
PEDRO GONZALEZ CASILLAS
PEDRO IZQUIERDO ESCOBAR 

ORDEN de 25 de septiembre de 1995, por
la que se procede al pago de justiprecio,
expediente de expropiación forzosa de
terrenos para las obras de: «Abastecimiento
de agua a la Mancomunidad de Los Molinos».

A fin de proceder al pago del importe de Justiprecio de los terre-
nos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el artículo
49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la aplicación
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los Sres. afecta-
dos por la expropiación de referencia para que comparezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Vca. de los Barros 11-10-95 10:00

Puebla del Prior 11-10-95 11:00

Los Santos Maimona 11-10-95 12:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 25 de septiembre de 1995.

El Consejero de Obras Públicas y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA

OBRA: ABASTECIMIENTO DE AGUA A LA MANCOMUNIDAD DE LOS
MOLINOS
T.M.: VCA. DE LOS BARROS

PROPIETARIO:

CRUZ GARCIA FLORES

OBRA: ABASTECIMIENTO DE AGUA A LA MANCOMUNIDAD DE LOS
MOLINOS
T.M.: PUEBLA DEL PRIOR

PROPIETARIOS:

FRANCISCA BLANCO FELIPE

ELICIO SAYABERA RODRIGUEZ

OBRA: ABASTECIMIENTO DE AGUA A LA MANCOMUNIDAD DE LOS
MOLINOS
T.M.: LOS SANTOS DE MAIMONA

PROPIETARIO:

HROS. DE ANGEL GUTIERREZ FLORES 

ORDEN de 25 de septiembre de 1995, por
la que se procede al pago de justiprecio,
expediente de expropiación forzosa de
terrenos para las obras de: «Abastecimiento
de agua a la Mancomunidad de Nogales. 2.ª
fase».

A fin de proceder al pago del importe de Justiprecio de los te-
rrenos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el
artículo 49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la
aplicación de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los
Sres. afectados por la expropiación de referencia para que com-
parezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Nogales 10-10-95 12:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 25 de septiembre de 1995.

El Consejero de Obras Públicas y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA

OBRA: ABASTECIMIENTO DE AGUA A LA MANCOMUNIDAD DE NOGA-
LES. 2.ª FASE
T.M.: NOGALES

PROPIETARIO:

VDA. DE GERARDO TORRES RIVERA 

4430 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



ORDEN de 25 de septiembre de 1995, por
la que se procede al pago de intereses de
demora, expediente de expropiación forzosa
de terrenos para las obras de: «Presa de
abastecimiento de agua a Burguillos del
Cerro».

A fin de proceder al pago del importe de intereses de demora de
los terrenos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el
artículo 49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la
aplicación de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los
Sres. afectados por la expropiación de referencia para que compa-
rezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Burguillos del Cerro 10-10-95 10:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-

tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos cada
uno en su caso no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 25 de septiembre de 1995.

El Consejero de Obras Públicas y Transportes,
JAVIER COROMINAS RIVERA

OBRA: PRESA DE ABASTECIMIENTO A BURGUILLOS DEL CERRO
T.M.: BURGUILLOS DEL CERRO

PROPIETARIOS:

MIGUEL GARCIA APONTE
JOSE REQUEJO CONDE
MARIA DOLORES LOBATO GARCIA
DOLORES GOMEZ RAMOS
MANUEL FERNANDEZ SALGUERO CUMPLIDO

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

ORDEN de 18 de septiembre de 1995, por
la que se somete a información pública la
relación de bienes y derechos, así como sus
propietarios afectados por la obra de:
Abastecimiento de agua a Trujillo.

Para la ejecución de la obra: ABASTECIMIENTO DE AGUA A TRUJI-
LLO, es necesario proceder a la expropiación de los terrenos cuya
ubicación y propietarios se indican a continuación.

Aprobado técnicamente el Proyecto con fecha 10 de ENERO de
1995, conforme a lo dispuesto en la Ley de Expropiación Forzosa,
de 16 de diciembre de 1954, y su Reglamento, se abre un periodo
de Información Pública por término de 15 días para que cualquier
persona pueda aportar los datos oportunos, por escrito, para recti-
ficar posibles errores en la relación que se publica, u oponerse por

razones de fondo o de forma, a la necesidad de ocupación. En es-
te caso indicará los motivos por los que debe considerarse prefe-
rente la ocupación de otros bienes, o la adquisición de otros dere-
chos distintos y no comprendidos en la relación.

El presente anuncio y la relación que se acompaña se publicarán
en el D.O.E., Prensa Regional y B.O.P. y será expuesto al público
en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos de los municipios
afectados.

Los interesados podrán enviar cuantas alegaciones estimen conve-
nientes por escrito, dirigiéndolas, en el plazo de 15 días, a la Se-
cretaría General Técnica, de la Consejería de Obras Públicas y
Transportes, en Mérida, Avenida del Guadiana s./n., donde asimismo
podrá examinar el Proyecto que se encuentra a su disposición en
el indicado Servicio, en horas de oficina.

Mérida, 19 de septiembre de 1995.–El Consejero de Obras Públi-
cas y Transportes, JAVIER COROMINAS RIVERA.

D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4431



4432 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4433



4434 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4435



4436 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4437



4438 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4439



4440 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



RESOLUCION de 18 de septiembre de
1995, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación de la
asistencia técnica para la elaboración de un
estudio de red de aparcamiento de
Extremadura para el transporte de
mercancías.
En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 94 de la Ley de Contrato
de las Administraciones Públicas, se hace público que por Resolución
de la Consejería de Obras Públicas y Transportes de 16 de agosto de
1995, se ha adjudicado el contrato de asistencia técnica para la Ela-
boración de un estudio de red de aparcamiento en Extremadura para
el Transporte de Mercancías, expediente n.º 15.03.513A.640.08/95 a
la empresa CONSULTRANS, S.A., en la cantidad de SIETE MILLONES
SEISCIENTAS MIL PESETAS (7.600.000 Ptas.)

Mérida, 18 de septiembre de 1995.–El Secretario General Técnico,
RAFAEL PACHECO RUBIO.

PARTICULARES

ANUNCIO de 22 de septiembre de 1995,
por el que se hace público el extravío del
Título de Bachiller de D. José Luis Gutiérrez
Rodríguez.

Se hace público el extravío del título de Bachiller de D. José Luis
Gutiérrez Rodríguez. Cualquier comunicación sobre dicho documento
deberá efectuarse ante la Dirección Provincial de Educación y
Ciencia de Badajoz en el plazo de 30 días, pasados los cuales, di-
cho título quedará nulo y sin valor y se seguirán los trámites pa-
ra la expedición de duplicado.

Mérida, 22 de septiembre de 1995.–El interesado, JOSE LUIS GU-
TIERREZ RODRIGUEZ.

D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4441



TODOS ESTOS CENTROS TE FACILITARÁN INFORMACIÓN SOBRE:
AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS   ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

AYUDAS   BECAS   SUBVENCIONES   EMPLEO   OPOSICIONES   CURSOS   REGISTROS   TRÁMITES
CONCURSOS   SUBASTAS   SERVICIOS EN GENERAL

4442 3 Octubre 1995 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 3 Octubre 1995 4443




